
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ПЕТРУНЬ» 

 

«ПЕТРУНЬ СИКТСА ШÖР ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАН СЬÖМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

 

П Р И К А З  

Т Ш Ö К Т Ö Д 

 

« 22» октября  2020 г.                                                                                            №  280    

 

Об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2020/2021 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 

ноября 2013 года № 1252, приказом Министерства образования, науки и молодежной 

политики Республики Коми от 17.08.2020 г. № 509 «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном 

году», во исполнение приказа Отдела образования администрации МОГО «Инта» от 15 

сентября 2020 года № 164 «О проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году», на основании приказа МБОУ «СОШ с.Петрунь» 

от 15 сентября 2020 года № 240 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» в период с 23 сентября 2020 года по 

22 октября 2020 года в МБОУ «СОШ с.Петрунь» был проведен школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников по учебным предметам (далее – Олимпиада): 

русский язык (4-10 кл.), математика (4-10 кл.), информатика (8-10 кл.), физика (8-10 кл.), 

биология (6-10 кл.), география (6-10 кл.), литература (6-10 кл.), история (6-10 кл.), 

обществознание (7-10 кл.), ОБЖ (9-10 кл.), физическая культура (6-10 кл.), экономика (9-

10 кл.), химия (9-10 кл.), астрономия (9-10 кл.), технология (6-10 кл.), экология (9-10 кл.). 

Общее количество человеко – олимпиад (участников) – 228. Не были проведены 

Олимпиады по предметам: китайский, испанский, итальянский, немецкий, английский и 

французский языки; право; МХК – не было выявлено число учащихся, проявивших 

желание участвовать в Олимпиадах. Не была проведена практическая часть Олимпиады 

по ОБЖ в связи с отсутствием технических возможностей проведения Олимпиады.  

Олимпиадой были охвачены 100% учащихся 4-10 классов – 28 человек. Итоги 

Олимпиады по количеству участников в сравнении с прошлым учебным годом и анализом 

результатов приведены в Отчете в приложении 1 к настоящему приказу. По итогам 



проведения Олимпиады определились победители и призеры из числа участников. Общее 

количество победителей – 17 человек (7,5 % от общего количества человеко-участий), 

количество призеров – 62 (27, 2 % от общего количества человеко-участий). Не выявлено 

победителей и призеров ни в одном   классе по следующим предметам: химия, экономика, 

информатика, ОБЖ.  

Результаты по количеству победителей и призеров Олимпиады по каждому 

учебному предмету приведены в таблице в приложении 2 к настоящему приказу. 

Результаты Олимпиады по количеству участий, количеству победителей и призеров 

размещены в разделе «Школьный этап ВсОШ» на официальном сайте МБОУ «СОШ 

с.Петрунь» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

Во время проведения Олимпиады были соблюдены правила комплексной 

безопасности. Результаты Олимпиады обрабатывались в соответствии с Федеральным 

законодательством в области защиты персональных данных. Во время проведения 

Олимпиады не было выявлено фактов нарушения правил проведения Олимпиады. По 

итогам Олимпиады не было выявлено фактов подачи апелляции от участников на 

результаты Олимпиады и/или на нарушения по части проведения Олимпиады.  

На основании вышеизложенного  

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2020/2021 учебном году утвердить в соответствии с приложениями 1 и 2 к настоящему 

приказу.  

2. Отметить качественную работу учителей-предметников, чьи учащиеся показали 

хорошие и/или отличные результаты по итогам Олимпиады:  

ФИО учителя – 

предметника 

Наименование учебного 

предмета 

Количество победителей и 

призеров 

Алексеева Т.А. Астрономия 5 

Математика 7 

Физика 4 

Артеева П.М. Технология 6 

Семяшкина Г.А. Экология  6 

История 2 

Биология 1 

Терентьев А.Ф. Литература 1 

Русский язык 4 

Терентьева Е.А. Биология 5 

География 14 

Обществознание 5 

Филиппова Т.П. Русский язык 2 

Литература 4 

История 1 

Филиппова Ю.А. Русский язык 3 

Хозяинов С.А. Физическая культура 6 



История 1 

Обществознание 2 

3. Отметить дипломами победителей и призеров учащихся, показавших высокие 

результаты по итогам Олимпиады в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу.  

4. Отметить эффективную работу по организации и техническому сопровождению 

Олимпиады следующих сотрудников: Терентьева А.Ф., учителя русского языка и 

литературы; Семяшкина В.П., учителя иностранного языка; Каневой М.К., секретаря – 

машинистки.  

5. Педагогическому составу обратить особое внимание на учащихся 8 класса, 

показавших самые низкие результаты по итогам Олимпиады  с целью организации работы 

по повышению качества преподавания в данном классе и повышения учебной мотивации 

учащихся.  

6. Учителям – предметникам учитывать итоги Олимпиады при подготовке учащихся 

к конкурсам, олимпиадам, фестивалям в течение учебного года и при проведении 

Олимпиады в 2021-2022 учебном году.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


